FITNESS BALANCE y quien resulte ser responsable o propietario y/o representante legal de la 
fuente de empleo anteriormente, solidariamente y obligatoriamente con la persona física el C. 
CESAR SOLORZANO TRUJILLO DEL BIEN INMUEBLE EMBARGADO DEPARTAMENTO 
MARCADO CON EL NUMERO 144 CIENTO CUARENTA Y CUATRO, INTERIOR 104 CIENTO 
CUATRO, UBICADO EN CALLE CIRCUITO DEL NAYAR, ASENTADA SOBRE EL LOTE DE 
TERRENO MARCADO CON EL NUMERO 01 UNO, DE LA MANZANA 27 VEINTISIETE, DEL 
FRACCIONAMIENTO RESIDENCIAL LOS OLIVOS, DE ESTA CIUDAD DE TEPIC, NAYARIT, 
al cual se designó según el avaluó presentado por el M.V. Gustavo Ruiz Chang, por la cantidad 
de $630,000.00 (SEISCIENTOS TREINTA MIL PESOS 00/100 M.N.), tomando en cuenta 
la cantidad relativa que resulta al laudo siendo de $205,935.00 (DOSCIENTOS CINCO MIL 
NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.). y por ser su tercera almoneda, 
se aplica la deducción del 20% de la cantidad que sirvió de base en la segunda almoneda 
lo cual resulta en la cantidad de $403,200.00 (CUATROCIENTOS TRES MIL DOSCIENTOS 
PESOS 00/100 M.N). resultando que se tomará en cuenta la cantidad relativa que resulta al 
laudo siendo de $205,935.00 (DOSCIENTOS CINCO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO 
PESOS 00/100 M.N.). -----------------------------------------------------------------
--- En consecuencia y, de conformidad con el artículo 967 de la Ley de la materia, se señalan 
las ONCE HORAS DEL DIA DIECINUEVE DE FEBRERO DEL DOS MIL VEINTISEIS para que

[...]

entonces dichos niños, bajo el resguardo y la custodia definitiva que se concede a la actora 
Xiomara Elizabeth Macías Peña. 
Tercero. Se le condena al demandado antes mencionado, al pago de una pensión 
alimenticia definitiva del 70% setenta por ciento de un salario mínimo diario, 
correspondiendo  a la suma de $1,366.12 mil trescientos sesenta y seis pesos 12/100 
moneda nacional, pagadero de manera semanal, por el demandado, mediante depósitos 
que se realicen ante este juzgado, a nombre de Xiomara Elizabeth Macías Peña, en su 
carácter de representante legal de sus hijos menores de edad identificados con las iniciales

[...]

entonces dichos niños, bajo el resguardo y la custodia definitiva que se concede a la actora 
Xiomara Elizabeth Macías Peña. 
Tercero. Se le condena al demandado antes mencionado, al pago de una pensión 
alimenticia definitiva del 70% setenta por ciento de un salario mínimo diario, 
correspondiendo  a la suma de $1,366.12 mil trescientos sesenta y seis pesos 12/100 
moneda nacional, pagadero de manera semanal, por el demandado, mediante depósitos 
que se realicen ante este juzgado, a nombre de Xiomara Elizabeth Macías Peña, en su 
carácter de representante legal de sus hijos menores de edad identificados con las iniciales